РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«20» июля 2023 года                    с. Казачинское                              № 25- 207

О внесении изменений в решение Казачинского районного Совета депутатов

от 31.05.2023 № 24-188 «Об утверждении Порядка предоставления и

распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений

Казачинского района на реализацию проектов по решению вопросов

местного значения, осуществляемых непосредственно населением на

территории населенного пункта»

В соответствии со статьями 142, 142.4 Бюджетного Кодекса

Российской Федерации, постановлением Правительства Красноярского края

от 30.09.2013 № 517-п «Об утверждении государственной программы

Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления»»,

руководствуясь статьями 25, 30 Устава Казачинского района Казачинский

районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в решение Казачинского районного Совета депутатов от 31.05.2023

№ 24-188 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения иных

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Казачинского района на

реализацию проектов по решению вопросов местного значения,

осуществляемых непосредственно населением на территории населенного

пункта» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1 пункт 2.4. раздела 2 изложить в новой редакции следующего

содержания:    «2.4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются

бюджетам поселений на конкурсной основе в соответствии с постановлением

Правительства Красноярского края  от 24.01.2020 № 40-п (ред. от 06.04.2023)

«Об утверждении Порядка проведения конкурса «Инициатива жителей -

эффективность в работе», методики распределения иных межбюджетных

трансфертов и правил их предоставления бюджетам муниципальных

образований Красноярского края на реализацию проектов по решению

вопросов местного значения, осуществляемых непосредственно населением

на территории населенного пункта» (далее - Порядок проведения конкурса) и

могут быть направлены на реализацию мероприятий по решению вопросов

местного значения в рамках Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» в соответствии с подпунктом 2.2 Порядка проведения

конкурса».

2. Контроль за исполнением Решения возложить на  председателя

планово-бюджетной комиссии районного Совета депутатов.

3.Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в районной общественно-политической газете

«Новая жизнь» и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Казачинского  Глава Казачинского района

районного Совета депутатов

____________А.Ю.Парилов _____________Ю.Е.Озерских